
           Wrocław 25.06.2006 r. 

 

 

 

Dotyczy : odpowiedzi do zapytania ofertowego  z dnia 25.06.2014 r do przetargu na 

„Wykonanie demontażu zbiorników do zadania Likwidacja stacji paliw w 4 

WSKzP SP ZOZ „  

 

Zapytanie nr 1 : 
1.      Aby spełnić warunki udziału w postępowaniu, należy do oferty załączyć decyzję, którą ma 

posiadać Wykonawca,  na gospodarkę odpadami z konkretnymi kodami odpadów. 
Decyzja ta powinna zawierać odpady o następujących kodach: 

16 07 08*        Odpady zawierające ropę naftową lub jej produkty   
17 01 06*        Zmieszane lub wysegregowane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych 

materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia zawierające substancje 

niebezpieczne 
17 05 03*        Gleba i ziemia, w tym kamienie, zawierające substancje niebezpieczne 
17 04 09*        Odpady metali zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi       
17 04 10*        Kable zawierające ropę naftową, smołę i inne substancje niebezpieczne 
17 08 01*        Materiały konstrukcyjne zawierające gips zanieczyszczone substancjami 

niebezpiecznymi 
17 09 03*        Inne odpady z budowy, remontów i demontażu (w tym odpady zmieszane) zawierające 

substancje niebezpieczne 
Prosimy o wyjaśnienie, w przypadku gdy posiadamy decyzję na część z w/w kodów (m.in. 

160708, 170106, 190903) , w jaki sposób musimy wykazać spełnianie warunków udziału w 

postępowaniu w przypadku pozostałych kodów? 
Za udzielenie odpowiedzi z góry dziękujemy i pozostajemy z poważaniem, 

 

Odpowiedź na zapytane: 

Podstawy prawne: 

1. Ustawa Prawo Ochrony Środowiska oraz Ustawy o Odpadach oraz  Ustawy Prawo 

Budowlane oraz Rozporządzenie Ministra Środowiska z 29 listopada 2002r. w 

sprawie warunków jakie należy spełniać przy odprowadzeniu ścieków do wód lub do 

ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska naturalnego  

2. Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2012 r. poz. 21) 

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt. 19 ustawy z 12 grudnia 2012 r. o odpadach przez posiadacza 

odpadów rozumie się wytwórcę odpadów lub osobę fizyczną, osobę prawną oraz jednostkę 

organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej będące w posiadaniu odpadów; 

domniemywa się, że władający powierzchnią ziemi jest posiadaczem odpadów znajdujących 

się na nieruchomości. 

Wytwórcą odpadów jest: 

 wytwórcą odpadów powstających w wyniku świadczenia usług w zakresie 

budowy, rozbiórki, remontu obiektów, czyszczenia zbiorników lub urządzeń oraz 

sprzątania, konserwacji i napraw jest podmiot, który świadczy usługę, chyba że 

umowa o świadczenie usług stanowi inaczej (Art. 3 ust. 1. pkt 32) ustawy z dnia 14 

grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2012 r., poz. 21). 



1. obowiązek właściwej gospodarki odpadami spoczywa na właścicielu- a więc kod odpadów 

musi być stosowny do tego jaki posiada właściciel odpadów ( w zapytaniu ofertowym były 

wstępnie zaproponowane typy odpady ) 

2. firma wykonująca roboty jest wytwórcą odpadów i musi posiadać, odpowiednią 

decyzję na  gospodarkę odpadami niebezpiecznymi zanim rozpocznie wykonywanie takiej 

usługi  

3. W przypadku posiadania odpowiednich decyzji, firma może sama zając się  odpadami  lub 

mieć podpisaną Umowę z firmą specjalistyczną  

a) Wytwórcą odpadów w myśl ustawy o Odpadach jest podmiot, który świadczy 

usługę, chyba że umowa o świadczenie usług stanowi inaczej (Art. 3 ust. 1. pkt 32) 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2012 r., poz. 21). 

Karta przekazania odpadów  

Z racji, iż my jesteśmy posiadaczem nieruchomości a Wykonawca właścicielem odpadów 

wnosimy o dołączenie do protokołu odbioru kopi karty przekazania odpadów w celu 

możliwości udokumentowania faktycznego i zgodnie z przepisami Ustawy  o Odpadach 

unieszkodliwienia odpadów . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


